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Utrwalają tradycję i kulturę wiejską

Klub 4H z Ożarowa, który działa przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury i Zespole Szkół
Ogólnokształcących imienia Edwarda Szylki, doskonale jest znany nie tylko w regionie, ale i
kraju. Niedawno dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, jeden z twórców klubu,
Marian Sus otrzymał w Warszawie Kryształową Koniczynę.

Nawet w języku staropolskim

W ubiegłym roku Klub 4H zajął pierwsze miejsce w kraju w konkursie „Gość w naszej
gminie”, który zorganizowała Fundacja 4H w Polsce pod patronatem ministra pracy i
polityki socjalnej oraz wojewody mazowieckiego. W konkursie „Gość w naszej gminie”
wzięło udział około dwudziestu  klubów z całej Polski. – Napisaliśmy pracę na podstawie
tego, co robiliśmy do tej pory – mówią opiekunowie klubu, Ewa Gumuła i Marian Sus. –
Zaprezentowaliśmy różne formy począwszy od pieczenia chleba, kopania ziemniaków.
Wszystko w języku staropolskim.
Finał konkursu odbył się w Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Płońsku. Nagrody wręczał
attache Ambasady Amerykańskiej w RP. Za pierwsze miejsce zespół z Ożarowa otrzymał
dużą trampolinę, której nie mógł nawet zabrać ze sobą. Zapakowana była w trzech
ogromnych pudłach.
Za pierwsze miejsce i dotychczasową pracę, reprezentowanie regionu w kraju marszałek
województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas przyznał klubowi swoją nagrodę. W jego
imieniu podczas otwarcia ścieżki dydaktycznej w Brzezinkach, gmina Masłów puchar
wręczył klubowi dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu
Marszałkowskiego, Janusz Śledziński.              

Kabaret też jest im bliski

Ożarowski klub był  bezkonkurencyjny w wojewódzkim przeglądzie teatrów o tematyce
profilaktycznej w Kielcach, gdzie zaprezentował widowisko „Zdrowy podstęp”. W spektaklu
trwającym 25 minut zespół świetnie grał pod względem aktorskim i zajął pierwsze miejsce.
W eliminacjach, które odbywały się w Klubie Animacji Kultury Szkolnej Młodzieżowego
Domu Kultury w Kielcach wystąpiło około 30 grup z całego województwa.
Dzieci z Ożarowa zajęły też pierwsze miejsce w wojewódzkim konkursie klubów 4H „Perełki
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Świętokrzyskie”. Wzięły w im udział 22 zespoły w kategorii szkół podstawowych i
gimnazjalnych, które pokazywały miejsca w naszym regionie, które warto zobaczyć i poznać.
– Nasz występ był poprowadzony w trochę inny nic dotychczas sposób – mówi Marian Sus.
–  Był to taki mały kabaret, który opowiadał, jak to jaja sprzedawano w Ożarowie. To było
pokazanie wszystkich walorów turystycznych, krajoznawczych, estetycznych naszej gminy.
Były przekupki z Maruszowa, Nowego, Ożarowa. Zachwalając swój produkt promowały
okolice, w których wolne kury zniosły jaja. Dlatego są najsmaczniejsze, najlepsze,
najładniejsze i najzdrowsze.
Sporym sukcesem było także zajęcie przez ożarowski klub drugiego miejsca w
Ogólnopolskim Konkursie Komiksu pod hasłem „Podróże Koziołka Matołka po Polsce”, który
zorganizowało Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie.

Oklaski od gości z zagranicy   

Już kilka razy na terenie gminy Ożarów przebywali reprezentanci Klubów 4H, goście z kraju
i zagranicy. To tu odbyło się podsumowanie pobytu w województwie świętokrzyskim 17-
osobowej grupy z amerykańskiego stanu Indiana i Finlandii.
Goście obejrzeli spektakle: „W zimowy  wieczór w chałupie Bartosa” ” i „Klęska nietoperzy”,
by zapoznać się z miejscowym folklorem. Sporą atrakcją był dla ich wyjazd do skansenu w
Maruszowie. Występował tu zespół folklorystyczny „Ożarowiacy”, tańce i zabawy odbywały
się na świeżym powietrzu.
Potem wszyscy pojechali na wozach konnych wzdłuż Nadwiślańskiego Szlaku Artystycznego
do Nowego. Tutaj, w Gospodarstwie Agroturystycznym państwa Sawickich, powitała ich
kapela ludowa. Goście mogli obejrzeć prace malarzy i rzeźbiarzy, którzy przebywali tu na
plenerach. Przy ognisku wszyscy piekli kiełbaski, degustowali potrawy regionalne. Na stole
znalazły się przede wszystkim pierogi z różnym nadzieniem, z mięsem, kapustą, grzybami,
potrawy z kaszy, ryb. Były sery, makarony.
Niedawno w otwarciu Przyrodniczej Ścieżki Dydaktycznej Klubu 4 H uczestniczyli
przedstawiciele Ambasady USA w Polsce, między innymi attache ds. rolnych Michael
Henney. 

Kryształowa Koniczyna dla Mariana Susa 

Marian Sus, który kieruje klubem, za swoje działania w regionie świętokrzyskim, utrwalanie
tradycji i kultury wiejskiej, budowanie więzi ludzkich otrzymał Kryształową Koniczynę.
Nagrodę przyznała mu  Fundacja Edukacyjna 4H w Polsce.
– Jestem zaskoczony i nigdy nie myślałem, że robię coś wyjątkowego  – powiedział Marian
Sus po przyznaniu nagrody. – Cieszę się, że moja praca została zauważona. To naprawdę
duże wyróżnienie. Nie zdobyłbym jednak tej nagrody, gdyby nie Ewa Gumuła, z którą
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wspólnie prowadzimy Klub 4H. 
Głównym sponsorem nagrody Kryształowej Koniczyny był do 2004 roku Edward Piszek, a po
jego śmierci tradycję wspierania społeczników kontynuuje jego córka Helen Nelson, która
brała udział w uroczystości. Patronem konkursu jest kardynał Józef Glemp, Prymas Polski
Senior. Konkursowi patronują Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Minister Pracy i Polityki
Społecznej, Prezes Zarządu Głównego Naczelnej Organizacji Technicznej, Rektor Szkoły
Głównej Gospodarstwa Wiejskiego oraz Dyrektor Instytutu Ogrodnictwa.
Z osiągnięć klubu cieszy się burmistrz Ożarowa, Marcin Majcher. Promowana jest Galeria
pod Chmurką, obecnie Muzeum Wsi Polskiej, Stowarzyszenie Doły Biedrzychowskie,
Przyrodnicza Ścieżka Dydaktyczna. Przyjeżdżają do gminy goście z kraju i zagranicy.
Owocuje dobra współpraca między szkołą i MGOK, dorobek i doświadczenie obydwu
placówek. Zarówno dyrektor Marian Sus, jak Ewa Gumuła ze szkoły wyczuli tematykę
klubów, doskonale przy tym wpisali się w potrzeby i oczekiwania środowiska. Poruszają
tematy ekologii, regionalizmu, kultury, oświaty, sportu.  –  Młodzież doskonale promuje nasz
region w kraju i za granicą, nasze zwyczaje, obyczaje, tradycje – podkreśla burmistrz
Marcin Majcher. – Odświeża to, co było w naszej kulturze świętokrzyskiej.


